2025 年 12 月 27 日

日本臨床化学会関東支部 会員各位

日本臨床化学会関東支部長

石井 直仁

2025 年度第５回日本臨床化学会関東支部 若手勉強会ワークショップのご案内

拝啓  皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の日程で日本臨床化学会関東支部会員を対象に多職種交流会を目的としたワークシ

ョップを開催いたします。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成を目的

とし、学会では取り上げない基礎的な内容を学ぶことを目標としています。今回は、医療

機関における災害対策について、カードゲームを通して楽しく学びます。経験や疑問等を

共有し、活発なディスカッションができれば幸いです。

敬具

記

テーマ ：医療機関における災害対策 「緊急時の優先順位を問い直す」

 副題「生命維持vs検査継続vs薬剤管理 ～各職種の譲れない一線から学ぶ業務継続計画」

  講師：中島 康 先生 （東京都立病院機構 減災支援センター 部長）

日  時：2026 年 3 月 1日（日）9時 50 分～13時 10 分

場  所：公益財団法人 小山台教育財団 東急目黒線 武蔵小山駅 徒歩 3分

対  象：若手勉強会ですが、年齢や職種の制限はございません。

     医師、薬剤師、教員、企業の方のご参加もお待ちしております。

参 加 費：無料

懇 親 会：同じ場所にて引き続き懇親会を開催します。（13 時 30 分～16 時）

     会費 4000 円 事前申し込み制。

     懇親会のみ参加を希望される場合は、問い合わせ先へご連絡ください。

申し込み：2026 年１月 8日（木）～2月 14 日（土）  定員 50名になり次第〆切。

     非会員の方は 1月 19 日（月）から申し込みを開始です。

     参加ご希望は、下記アドレスから参加登録フォームをご利用ください。

   https://plaza.umin.ac.jp/jscc-kanto/wordpress/index.php/category/meetings/

問い合わせ：東京都立荏原病院 検査科 汐谷陽子 (rubbersole.happy@gmail.com)